
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Rybník
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 2,17 MB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Život v rybníku



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Rybník je člověkem vytvořené vodní dílo, které je 
určené především k chovu ryb

• Má přírodní dno, ale je technicky vybaven tak, 
aby se dala redukovat jeho hladina



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Volavka popelavá: je 

hojně rozšířený, velký 
brodivý pták

• Po většinu roku 
zdržuje samostatně 

• Živý se především 
rybami, hmyzem, 
měkkýši i malými 
svaci jako jsou 
hraboši



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Rosnička zelená: je 

malá žába a jediný 
zástupce čeledi 
rosničkovití v Česku

• Má velice 
charakteristický skřek, 
který se velmi liší od 
ostatních druhů žab

• Živí se pulci, hmyzem, 
planktonem a 
bezobratlými živočichy



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:PP_Ml%C3%BDnsk%C3%BD_rybn

%C3%ADk_a_rybn%C3%ADk_Rohlik.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ardea_cinerea_1_cutted.png
     http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Rosni%C4%8Dka_zelen%C3%A1.jpg


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

